IA. Τὰ τοίνυν θεῖα τῶν ἄσματιν μέλητα (6), σωφροσύνης πεπληρωμένα, τοῦ πάθους Χριστοῦ μνημονικά. Καὶ γὰρ τὰ περὶ τοῦ πάθους τοῦ Σωτῆρος διηγούμενα καὶ τὸν τρόπον λέγει· Εἰσῆλθεν (7) εἰς κήπον· διὰ τὸν ἐκεῖ ταφέντα. Καὶ τῶν ἀρωμάτων ἐμνημόνευσεν· Ἐλάσεν μύρον μου πλῆρες· ἐπιλήροισθι γὰρ ἡ οἰκονομία. Καὶ μετὰ τῆς ἀνάστασις διεγεν· Ἐφραγόν τὸν ἄρτον μου μετὰ μέλιτος μου. Ἐδῶκαν γὰρ αὐτῷ ἀπὸ μελισσίου κηρίον. Καὶ τὰ περὶ τοῦ οἴνου τοῦ ἐσμυρνασμένου ἐλεγεν πάλιν τὰ ἄσματα· Ποτίω σε ἀπὸ τοῦ οἴνου μυρραίνου. Καὶ τὰ περὶ τοῦ μύρου, τοῦ ἐπιχυθέντος ἐπὶ τῆς κεφαλῆς αὐτοῦ, ἀλλαγὸς ἐλεγεν· Ἔως οὐ ὁ βασιλεὺς

10. Prov. ix, 1, 3. 11. Prov. iv, 6. 12. Jerem. v, 8. 13. Cant. v, 1. 14. Vid. cat. 15, n. 32; cat. 14, n. 5. 15. Canj. v, 15. 16. Cant. v, 1. 17. Luc. xxiv, 42. 18. Marc. xv, 25. 19. Cant. viii, 2.

actiæ tamen, thense, ferculo designando plerumque adhiberi solet: ut in Testamento sancti Ephraem C-ræc. edit. pag. 376, promittit sancto mulier nobiliss, se currum deinceps non conjugansuram, nec hominem amplius lecticæ suæ jugandum: Ἀπὸ τοῦ νῦν οὐ μὴ ἐπιθῶ δίφρῳ· καὶ οὐ μὴ ζευχθῆ ἔτι ἀνθρώπος ἐν σκελεῖ μου. Vocem *ferculum* per *ferculum* reddidimus. Scripturæ auctoritate secuti, quamvis ea vox Latina thensis illis propria videatur, in quibus numina in supplicationibus publicis. aut herbes et tabulæ in pompis triumphalibus comportantur. Uno autem vocabulo Cyrillus res dissimilimas componit; ligneum ferculum, in quo paralyticus grabbatum suum extulit; et majus illud Salomonis ferculum, lapidibus constratum, columnis suffultum; culiculi similis quam lecticæ. Erant in usu veterum lecticæ hexaphoræ et octophoræ, ab octo vel sex seu viris seu jumentis gestatæ. Erant præterea lucubratioræ, in quibus velut in conclave scribatur aliquid aut agebatur. Magnificentissima omnium hæc Salomonis lectica.

(1) *Secundum multorum opinionem*, etc. Theodoretus præfatione in Cantica gravissime exagitat eos, qui Canticorum librum profani amoris significationem continere aiebant. Existimatur hoc loco Theodorum Mopsuestenum respicere; cuius impia ea de re voces recitantur in concilio v, collat. 4, excerptis 68, 69, 70 et 71. Fuerunt tamen aut illum qui eadem sensere, ut ex hoc loco Cyrilli patet, et ex testimonio Philastrii, qui hæresim LXXXIII horum nomine inscribit. Admonitio Cyrilli de ordine in legendis tribus Salomonis libris observando, ab Ori-

gene hom. 4 in *Canticum* profecta, omnium deinde consequentium Patrum ore pervulgata est.

(2) *Ἐλλάσων*, etc. Ita nos ex Reg. Millesius, *ἐλάσων* per *ἐλαδάνων*. Loco ἀνομιᾶς, ex Reg. scripsimus, ἀνετίσας. Non male convenit, ἀνομήσας. Μηδὲν deest in Reg.; sed optime construitur cum ἀνετίσας, itaque restituitur; legendum tamen videretur, εἰς μηδὲν, vel μηδὲν. Pro ἔρωτικῶν, scripsimus, ἔρωτικά, et pro εἴη, εἶναι ex cod. Reg.; εἴη tamen, etc. non malum sensum habent, si a præcedentibus puncto separata cum sequentibus conjungas.